[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.12.2020

№ 4248
О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального района

от 25.09.2017 № 4231 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта в
Гатчинском муниципальном районе»

          Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный  район, утвержденным решением совета депутатов от 21.12.2012 № 271 (в редакции решения от 31.05.2019 № 376), решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 18.12.2020 № 98 «О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 29.11.2019 № 30 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 05.05.2017 № 1955 «Об утверждении перечня муниципальных программ Гатчинского муниципального района на период 2018-2020 годов» (в редакции постановления от 20.07.2020 № 2053), постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014 № 1184 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гатчинского муниципального района» (в редакции постановления от 18.12.2019 № 4839),
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 25.09.2017 № 4231 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Гатчинском муниципальном районе» следующие изменения:

         1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Гатчинском муниципальном районе» строки «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы,

 в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Источник финансирования

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Итого:
	202625,77
	10446,17
	26640,80
	58414,90
	53222,40
	53901,50

	в том числе

	Федеральный бюджет

	Средства бюджета Ленинградской области
	1666,70
	0,00
	0,00
	1666,70
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	200959,07
	10446,17
	26640,80
	56748,20
	53222,40
	53901,50

	Внебюджетные источники

          1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Гатчинском муниципальном районе» строки «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования подпрограммы,

в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Итого:
	5831,17
	22025,80
	56092,00
	48588,40
	49267,50
	181804,87

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	1666,70

	1666,70

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	5831,17
	22025,80
	54425,30
	48588,40
	49267,50
	180138,17

	Внебюджетные источники

          1.3 Приложение 2 к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта в Гатчинском муниципальном районе» изложить в новой редакции:

Приложение 2

к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового

спорта в Гатчинском муниципальном районе»

Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы

«Развитие физической культуры и массового спорта в Гатчинском муниципальном районе»

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий

в базовом финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по подпрограмме
	5607,00
	181804,87
	5831,17
	22025,80
	56092,00
	48588,40
	49267,50
	КФКСТиМП

	1.
	 Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий для различных категорий и групп населения в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Гатчинском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Гатчинском муниципальном районе»
	Итого
	2018 – 2022 годы
	5607,00
	26563,26
	5831,17
	6721,80
	4562,40
	4873,90
	4573,99
	КФКСТиМП

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет ЛО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	5607,00
	26563,26
	5831,17
	6721,80
	4562,40
	4873,90
	4573,99
	КФКСТиМП

	1.1.
	Организация и проведение официальных районных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий для различных категорий и групп населения
	Итого
	2018 – 2022 годы
	3427,00
	18971,87
	4266,17
	4556,80
	2535,20
	3956,80
	3656,90
	КФКСТиМП

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	3427,00
	18971,87
	4266,17
	4556,80
	2535,20
	3956,80
	3656,90
	КФКСТиМП

	1.2.
	Мероприятия по организации пропаганды, внедрению и приему нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Итого
	2018 – 2022 годы
	1515,00
	5621,60
	1400,00
	1400,00
	1295,60
	763,00
	763,00
	КФКСТиМП

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	1515,00
	5621,60
	1400,00
	1400,00
	1295,60
	763,00
	763,00
	КФКСТиМП

	1.3.
	Мероприятия по организации пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни, включая меры по популяризации нравственных ценностей спорта и олимпизма в средствах массовой информации
	Итого
	2018 - 2022

годы
	165,00
	919,79
	165,00
	265,00
	181,60
	154,10
	154,09
	КФКСТиМП

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	165,00
	919,79
	165,00
	265,00
	181,60
	154,10
	154,09
	КФКСТиМП

	1.4.
	Мероприятия по проведению конкурса среди городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на лучшую постановку работы по развитию физической культуры и массового спорта на территории поселений
	Итого
	2018 – 2022 годы
	500,00
	1050,00
	0,00
	500,00
	550,00
	0,00
	0,00
	КФКСТиМП

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	500,00
	1050,00
	0,00
	500,00
	550,00
	0,00
	0,00
	КФКСТиМП

	2.
	Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений физкультуры и спорта
	Итого
	2018 – 2022 годы
	0,00
	155241,61
	0,00
	15304,00
	51529,60
	43714,50
	44693,51
	КФКСТиМП

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	КФКСТиМП

	Бюджет ЛО

	0,00
	1666,70
	0,00
	0,00
	1666,70
	0,00
	0,00
	КФКСТиМП

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	0,00
	153574,91
	0,00
	15304,00
	49862,90
	43714,50
	44693,51
	КФКСТиМП

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Дерендяева Р.О.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района                                      С.И. Голованов

Пименов  С.Н.